__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
PROGRAMANOVOS CAMINHOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAGOIANO
CAMPUS MORRINHOS

EDITAL INSTITUCIONALDE EXTENSÃO No. 002/2020
NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO CAMPUS MORRINHOS

RESULTADO FINAL
RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção do Programa Novos Caminhos do IF Goiano Campus Morrinhos
torna público o RESULTADO FINAL do Processo de Seleção Simplificada de Bolsistas Internos
para desempenho de atividades referentes a PROFESSOR, TUTOR e COORDENADOR dos cursos
de Formação Inicial ou Continuada (FIC), na modalidade a distância (EaD), do Programa Novos
Caminhos.

1) CURSOADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

COORDENADOR - CURSOADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o MARCEL DASILVA
MELO

CLASSIFICADO 168 PONTOS

PROFESSORAUTOR - CURSOADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o WOSKA PIRES DA
COSTA

CLASSIFICADO 202 PONTOS

PROFESSOR FORMADOR - CURSOADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o FERNANDO BARBOSA
MATOS

CLASSIFICADO 115 PONTOS

2o CIRO DE OLIVEIRA
RIBEIRO

CLASSIFICADO 8 PONTOS

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOADMINISTRADOR DE BANCO DE
DADOS

COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
DEVANAGANDRADE DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

DOS SANTOS ITEM 6.1
EDSON LEONCIO DE
LIMA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

WELLINGTON DA
COSTAROSA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

TIAGO FERREIRADOS
SANTOS

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

DOUGLAS GOMES
BATISTADA SILVA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 1.2 E 6.1

2) CURSOAGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS

COORDENADOR - CURSOAGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o GABRIELAVILELA DE
SOUSA

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU O

ITEM 6.4)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

PROFESSOR FORMADOR - CURSOAGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o CAMILLAANGÉLICA
DE LIMA

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU O

ITEM 6.4)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

3) CURSOALMOXARIFE

PROFESSOR FORMADOR - CURSOALMOXARIFE
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

BRENOAMARO DA
SILVA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU ITEM
6.4

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOALMOXARIFE
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

PRISCILAMARA
COSCRATO

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

4) CURSOASSISTENTEADMINISTRATIVO

PROFESSORAUTOR - CURSOASSISTENTEADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JOSIAS ALMEIDADOS
SANTOS

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

PROFESSOR FORMADOR - CURSOASSISTENTEADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANDRE LUIZ COSTAE
SILVA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOASSISTENTEADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AMANDAEDUARDO
ALVES SILVAREIS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

LUCAS DE SOUZA
PIRES

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

5) CURSOASSISTENTE DE CONTABILIDADE

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOASSISTENTE DE CONTABILIDADE
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o DHYELLEN MÁRCIA
ALVES DACUNHA
BARBOSA

CLASSIFICADA 66 PONTOS

ALINE NASCIMENTO
DE JESUS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

6) CURSOASSISTENTE DE LOGÍSTICA

PROFESSORAUTOR - CURSOASSISTENTE DE LOGÍSTICA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

FRANCISCO HYAGO DE
OLIVEIRAMENDES

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

PROFESSOR FORMADOR - CURSOASSISTENTE DE LOGÍSTICA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

PAULO DE SÁ FILHO DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

MATHEUS MARCOS
PEDRO DOS SANTOS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 1.2

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOASSISTENTE DE LOGÍSTICA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o DANIELANAVES
BARBOSA

CLASSIFICADA 52 PONTOS

2o WANDERBEG CORREIA
DEARAUJO

CLASSIFICADO 20 PONTOS

MATHEUS DAVID DE
SOUZA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

7) CURSOASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADOR - CURSOASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

LAISLA CARLAVIEIRA
COSTA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU OS
ITENS 1.2 E 6.1.4

PROFESSOR FORMADOR - CURSOASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AMANDACRISTINE
CANDIDO MIRANDA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

KARINA LUIZA
PEREIRA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOASSISTENTE DE RECURSOS
HUMANOS

COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
1o KARINAGRAZIELE

CORREAROSA
CLASSIFICADA 120 PONTOS

DAIANE PEREIRADOS
SANTOS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 1.2

8) CURSOASSISTENTE FINANCEIRO

COORDENADOR - CURSOASSISTENTE FINANCEIRO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

TAIANARAPAULINO DE
BARROS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

PROFESSOR FORMADOR - CURSOASSISTENTE FINANCEIRO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

RODRIGO LUDUVICE
DA SILVA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOASSISTENTE FINANCEIRO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

PEDRO HENRIQUE
BETHÔNICO PINTO
GUIMARÃES

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU OS
ITENS 1.2 E 5.1.2

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

9) CURSOAUXILIAR PEDAGÓGICO

COORDENADOR - CURSOAUXILIAR PEDAGÓGICO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o LAIANNY BARBOSADO
PRADO

CLASSIFICADA 276 PONTOS

PROFESSORAUTOR - CURSOAUXILIAR PEDAGÓGICO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ELI ANAI VAZ VIEIRA DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

PROFESSOR FORMADOR - CURSOAUXILIAR PEDAGÓGICO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o LUCIANADOS SANTOS
MACHADO BALDOINO

CLASSIFICADA 165 PONTOS

2o JOSIANE SILVÉRIA
CALAÇAMATOS

CLASSIFICADA 111 PONTOS

3o ANAMARIAALVES
PEREIRADOS SANTOS

CLASSIFICADA 104 PONTOS

4o LEONARDO BATISTA
PEDROSO

CADASTRO
RESERVA

74 PONTOS

ALICE MARIA DE
SOUZA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 1.2

LAYLAAPARECIDA
RODRIGUES
FELISBERTO

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

FÁTIMA SUELY
RIBEIRO CUNHA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

LUÍSACÁSSIA DA
PAIXÃO

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 1.2

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSOAUXILIAR PEDAGÓGICO
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o JESUSNEY SILVA
HERNANDES

CLASSIFICADO 114 PONTOS

2o CRISTINAAPARECIDA
DE CARVALHO

CLASSIFICADA 22 PONTOS

ONIVD DA SILVA DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU ITEM
6.1

RUBIANAROSADA
SILVA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU ITEM
6.1

FRANCISLAINE ROSA
SOARES

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.4

MARIELLYCAETANO
FERREIRA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

ANDRÉ LUIZ DOS DESCLASSIFICADO DESISTENTE

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

SANTOS GONÇALVES

10) CURSO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

PROFESSORAUTOR - CURSO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o JULIANAHERNANDEZ
CORREIA

CLASSIFICADA 44 PONTOS

PROFESSOR FORMADOR - CURSO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

DIEGO GUIMARÃES DE
OLIVEIRA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1.4

11) CURSO PRODUTOR DE CERVEJA

PROFESSORAUTOR - CURSO PRODUTOR DE CERVEJA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

DIOGO DE
VASCONCELOS
RODRIGUES

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

LINDERSON JOSE
FERREIRA FILHO

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

DIANINYDE CÁSSIA
SOUSAMENDES

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

PROFESSOR FORMADOR - CURSO PRODUTOR DE CERVEJA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1o WIASLAN FIGUEIREDO
MARTINS

CLASSIFICADO 99 PONTOS

RAYLANEAMORIM
DOS SANTOS

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

LUCAS BARREIRA
ROCHA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

RAFAEL BORGES
FERREIRA

DESCLASSIFICADO NÃOATENDEU O
ITEM 1.2

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSO PRODUTOR DE CERVEJA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

CARLAMARIA
CAVALCANTI RIBEIRO

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1.4

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

12) CURSO PROMOTOR DE VENDAS

COORDENADOR - CURSO PROMOTOR DE VENDAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

BEATRIZ RIBEIRO DOS
SANTOS

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU

ITEM 6.1)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

PROFESSOR FORMADOR - CURSO PROMOTOR DE VENDAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ADRIELLA DE JESUS
SOUSA SANTOS

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU O

ITEM 1.2)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

TAIZE LORRAYNE
SILVASANTOS

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU O

ITEM 5.1.4)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSO PROMOTOR DE VENDAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

FLAVIO HENRIQUE
PAULA

DESCLASSIFICADO
(NÃOATENDEU O

ITEM 6.1)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

LAUREN DE SOUZA
PIRES

DESCLASSIFICADA
(NÃOATENDEU O

ITEM 6.1)

NÃO HOUVE
QUANTITATIVO DE
INSCRIÇÕES PARA
ABERTURADE UMA
TURMA

13) CURSO RECEPCIONISTA

PROFESSORAUTOR - CURSO RECEPCIONISTA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JUCILANIAMARIA DA
SILVA

DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O
ITEM 6.1

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/TUTOR - CURSO RECEPCIONISTA
COLOCAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ISABELLA BARROS DESCLASSIFICADA NÃOATENDEU O

__________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado INSTITUCIONALDE EXTENSÃO Nº 002/2020 - NOVOS CAMINHOS/IF GOIANO

TEIXEIRA ITEM 6.1

Original Assinado
ALINE SOUSACAMARGOS
Coordenadora Adjunta Geral

Programa Novos Caminhos do IF Goiano Campus Morrinhos
Portaria no. 158 de 15 de maio de 2020